
 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
Provincia di Siena 

 
PRATICA DET - 1350 - 2017 

DETERMINAZIONE 
 AREA URBANISTICA E EDILIZIA 

 
 

N°  1317  del 12-10-2017 
 

OGGETTO: PIANO OPERATIVO - CORREZIONE ALLA DETERMINA N. 2393 / 2016 
 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” , che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non 
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al 
conferimento delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale;  
 
VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai 
responsabili di area; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del 
citato D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 19.6.2017 avente per oggetto 
"nuova organizzazione degli uffici e dei servizi"; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30.01.2017 con cui è stato 
approvato  il Bilancio di previsione per  l’ anno 2017, il Bilancio Pluriennale 2017-2019, ed i 
relativi allegati,  esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 20.02.2017 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. ed il Piano delle Performance 2017; 
 
VISTA la Determina Area urbanistica n. 2393 del 13.12.2016, avente per oggetto :         
“ Variante al Piano Strutturale ( PS )  e formazione del Piano Operativo ( PO )  – 
Affidamento incarico professionale ai geologi ed impegno di spesa “ con cui, fra le altre, 



veniva affidato alla RTP Progeo Engineering di Arezzo e studio di Geologia Associato di 
Montepulciano, l’incarico di redazione del Rapporto Ambientale ( RA )  ex L.R. 10 / 2010, 
per le procedure urbanistiche citate; 
 
VISTO che con precedente Determina n. 2703 / 2015, agli stessi professionisti, era già 
stato affidato, fra le altre, l’incarico per la stesura di tale Rapporto assumendo relativo 
impegno di spesa per la copertura dell’attività; 
 
VISTO che con Contratto rep. n. 4275 / 2015, era stato formalizzato l’incarico di cui sopra, 
compreso la redazione del RA , come specificato all’art. 3 del Contratto stesso; 
 
PRESO atto dell’errore di sovrapposizione e che sono altre invece le attività necessarie 
per la formazione della Variante di PS e del PO, ed in specifico : 
 

- aggiornamento del Quadro Conoscitivo in materia geologica e idrogeologica per lo 
svolgimento della Conferenza di Copianificazione ex L.R. 65 / ’14 in particolar modo 
per le aree produttive previste nella ValdiChiana, e quant’ altro richiesto dalla 
Conferenza stessa e partecipazione ad essa; 

 
DETERMINA 

 
1) di correggere i contenuti di cui alla Determina n.  2393 / ’16, nel senso di affidare, in 

sostituzione di quanto attualmente indicato in tale determina al suo punto 1), alla 
RTP Progeo Engineering di Arezzo e studio di Geologia Associato di 
Montepulciano,  l’incarico dell’aggiornamento del Quadro Conoscitivo in materia 
geologica e idrogeologica per lo svolgimento della Conferenza di Copianificazione 
ex L.R. 65 / ’14 in particolar modo per le aree produttive previste nella ValdiChiana, 
e quant’altro richiesto dalla Conferenza stessa e partecipazione ad essa; 

 
2) di mantenere inalterati tutti gli altri contenuti di cui alla citata Determina n. 2393 / 

’16; 
 
3) di disporre che la contrattualizzazione di tale incarico, dovrà avere i contenuti di 

affidamento attività come ai punti precedenti; 
 

4) di trasmettere copia del presente atto alla Segreteria Generale ed al Responsabile  
dell’ Area Urbanistica per i conseguenti adempimenti. 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

 
 

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRMA DIGITALE  
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente atto ai 
sensi dell’art.  24 del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.  L’originale elettronico del presente 
atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell’art.22 
del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


